a través del procedimiento de Subasta Inversa Electrónica, de conformidad con Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General de aplicación, y a los informes 

presentados por la unidad requirente, por un presupuesto referencial de $43.400,00 (Cuarenta y tres 

mil cuatrocientos con 00/100 dólares de los estados unidos de norte américa) más IVA”, así como 

resolvió “APROBAR los pliegos y el cronograma del proceso Nro. SIE-RPCC-2025-004 cuyo objeto es 

“ADQUISICIÓN DE ESCÁNERES DE ALTO RENDIMIENTO Y TABLETS PARA EL REGISTRO DE

[...]

Orellana, Responsable del Área de Tecnologías de la Información, Designado responsable de la 

ejecución precontractual, correspondiente al Proceso de contratación Subasta Inversa Electrónica, 

Código SIE-RPCC-2025-004, por el cual se recomienda: “ADJUDICAR al oferente ROMSEGROUP 

CIA. LTDA., con R.U.C.: 1792069904001, por un valor de $28.878,00 (Veinte y ocho mil ochocientos 

setenta y ocho Dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. y un plazo de entrega de 45 días 

a partir del día siguiente a la suscripción del contrato del proceso signado con el código SIE-RPCC-

2025-004 cuyo objeto es ADQUISICIÓN DE ESCÁNERES DE ALTO RENDIMIENTO Y TABLETS

[...]

y, 26 de la Ordenanza para la Organización, Administración 

y Funcionamiento del Registro de la Propiedad del Cantón Cuenca, como máxima autoridad 

administrativa 

RESUELVO: 

Artículo 1.- ADJUDICAR al oferente ROMSEGROUP CIA. LTDA., con R.U.C.: 1792069904001, 

por un valor de $28.878,00 (Veinte y ocho mil ochocientos setenta y ocho Dólares de los Estados Unidos 

de América) más IVA y un plazo de entrega de 45 días a partir del día siguiente a la suscripción del 

contrato del proceso signado con el código SIE-RPCC-2025-004, el contrato cuyo objeto es la 

ADQUISICIÓN DE ESCÁNERES DE ALTO RENDIMIENTO Y TABLETS PARA EL REGISTRO